
Deliberazione di Giunta n. 124   del06/08/2010 1 

COMUNE DI BUSSETO 

 

Prov inc ia  d i  Parma 
 

 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  
 
 

ORIGINALE              N° 124 del 06/08/2010 
 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE E PROMOZIONE MANIFESTAZIONE "NOTTE 

BIANCA". PATROCINIO. ATTO DI INDIRIZZO. 
 
 
 
L'anno duemiladieci , il giorno  sei  del mese di agosto   alle ore 09:30, nella Sala delle 
Adunanze , previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Dott.Luca Laurini  la Giunta Comunale.  
 
All’appello risultano: 
 

   
LAURINI LUCA Sindaco Presente 

PUDDU PIER PAOLO Vice Sindaco Presente 
TESTA GILBERTO Assessore Presente 

GAMBAZZA MARIA GIOVANNA Assessore Presente 
TALIGNANI CARLA Assessore Presente 
GENUA FABRIZIO Assessore Presente 
MAZZERA EMILIO Assessore Esterno Presente 

 
Totale presenti: n.  7 
Totale assenti :  n.  0 
 
Partecipa all’adunanza Il Segretario Comunale, Dott.ssa Laura Ravecchi, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, Il Sindaco Dott.Luca Laurini assume la 
Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in 
oggetto. 
 



Deliberazione di Giunta n. 124   del06/08/2010 2 

 
OGGETTO:  ORGANIZZAZIONE E PROMOZIONE MANIFESTAZIONE "NOTTE BIANCA". 

PATROCINIO. ATTO DI INDIRIZZO.  
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 PRESO ATTO che con nota in data 2 agosto 2010, acquisita al protocollo dell’Ente al n.9727 in 
data 4 agosto 2010, il Sig. Gian Piero Toscani in qualità di Presidente dell'Associazione "Pro Loco 
Busseto” ha comunicato l’intenzione di organizzare la suddetta manifestazione “Notte Bianca” ed 
ha  richiesto il patrocinio del Comune di Busseto; 
 
DATO ATTO che la manifestazione, giunta alla 4^ edizione, è un importante evento che ha come 
finalità quello di rivitalizzare il centro storico creando anche nuovi indotti per il commercio e 
prevede oltre alla cena conviviale la realizzazione di una serie di eventi di intrattenimento, musica 
spettacolo e ballo; 
 
RILEVATO che il Comune di Busseto ha patrocinato e promosso le precedenti edizioni della 
manifestazione; 
 
RITENUTO pertanto di  patrocinare la suddetta manifestazione: 
- concedendo un contributo per le spese di realizzazione, da erogarsi solo a seguito di apposita 

rendicontazione documentante le spese indicate effettivamente sostenute, quantificato in Euro 
1.500,00; 

- autorizzando l'Associazione "Pro Loco Busseto" organizzatrice dell'evento, all'occupazione del 
suolo pubblico di Piazza Verdi gratuitamente secondo quanto stabilito all'art. 28 comma 2 lett. 
b) del vigente regolamento com.le per l'applicazione del canone per l'occupazione di spazi ed 
aree pubbliche; 

 
CONSIDERATO che il Comune di Busseto intende inoltre patrocinare il suddetto evento 
concedendo l'utilizzo del logo del Comune di Busseto nonchè : 
- la chiusura del paese dall'Albergo Sole, Piazza Matteotti - Via Provesi - Via Roma - Piazza Verdi 
- Piazza Marconi e Via IV Novembre, dalle ore 14.00 del 11/9/2010 fino alle ore 10.00 del 
12/09/2010 per allestimento, manifestazione e pulizia finale; 

-Pulizia da parte del personale comunale nella mattinata del 12/09/2010 per togliere i sacchi 
dell'immondizia; 
- Montaggio del palco 
- n. 800 sedie 
- montaggio gazebo angolo P.zza Mercato 
- autorizzazione apertura negozi ad oltranza; 
 
RITENUTO inoltre prevedere la somma di Euro 1.000,00, necessaria per la realizzazione e la 
stampa di locandine, materiale pubblicitario, ecc, da porre a carico dell’Amministrazione; 
 
VISTO l'art. 23, comma 3 lett. d), k) e n) del Vigente Statuto Comunale; 
 
VISTA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 49 in data 30/12/2009,  esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Bilancio preventivo per l'esercizio finanziario 2010 e relativi 
allegati; 
 



Deliberazione di Giunta n. 124   del06/08/2010 3 

VISTA la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 in data 15 gennaio 2010, esecutiva ai sensi di 
legge, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di gestione per l’esercizio finanziario 2010; 
 
VISTO il D.Lgs.vo n. 267/2000 e s.m.;  
 
RITENUTO di dover adottare un apposito atto d'indirizzo da valere sul Peg relativo all'esercizio 
finanziario 2010; 
 
RILEVATO:  
- che il responsabile del servizio affari generali Rag. Rita Mingardi, in ordine alla regolarità tecnica, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs.del 18/8/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE;  
- che  il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs del 18.8.2000 n. 267, e s.m. ha espresso il seguente parere: 
FAVOREVOLE; 
 
Dato atto che il provvedimento contiene ogni elemento essenziale richiesto dalle vigenti 
disposizioni in materia; 
 
Tutto quanto premesso e considerato; 
 
Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese ai sensi di legge,         
 

D E L I B E R A 
 
1. di patrocinare, per tutto quanto esposto in premessa narrativa, l’iniziativa denominata "NOTTE 
BIANCA" che si svolgerà a Busseto sabato 11 Settembre 2010; 
 
2. di autorizzare: 
- l'utilizzo del logo del Comune di Busseto; 
- concedere l’utilizzo gratuito del suolo pubblico come richiesto dall’Associazione, secondo quanto 
stabilito all'art. 28 comma 2) lett. b) del vigente regolamento com.le per l'applicazione del canone 
per l'occupazione di spazi ed aree pubbliche; 
- 
3. di concedere l'utilizzo delle seguenti strutture ed attrezzature: 
- Montaggio del palco 
- n. 800 sedie 
- montaggio gazebo angolo P.zza Mercato; 
 
4. di autorizzare: 
- la chiusura del paese dall'Albergo Sole, Piazza Matteotti - Via Provesi -Via Roma- Piazza Verdi - 
Piazza Marconi e Via IV Novembre, dalle ore 14.00 del 11/9/2010 fino alle ore 10.00 del 12/9/2010 
per allestimento, manifestazione e pulizia finale; 
- l’apertura dei negozi al oltranza; 
- la pulizia da parte del personale comunale nella mattinata del 12/9/2010 per togliere i sacchi 
dell'immondizia; 
 
5. di assegnare all’Associazione Pro Loco Busseto un contributo di Euro 1.500,00 per la 
realizzazione della 4^ edizione della “Notte Bianca” in programma per Sabato 11 settembre 2010, 
da erogarsi solo a seguito di apposita rendicontazione documentante le spese indicate 
effettivamente sostenute, secondo le modalità previste dagli artt. 7 e 8 del vigente regolamento per 



Deliberazione di Giunta n. 124   del06/08/2010 4 

la concessione di sovvenzioni, contributi ed ausili finanziari approvato con deliberazione C.C. n. 18 
del 25.03.1996, esecutiva ai sensi di legge; 
 
6. di prevedere altresì la somma di Euro 1.000,00 necessaria per la realizzazione e la stampa di 
locandine, materiale pubblicitario, ecc, da porre a carico dell’Amministrazione; 
 
7. di dare atto che la somma complessiva di Euro 2.500,00 trova copertura ai sottoelencati 
interventi previsti nel Bilancio di Previsione per l’esercizio finanziario 2010: 
per Euro 1.500,00 all’intervento 1.05.0205.0100 “Contributi ad Enti ed Associazioni; 
per Euro 1.000,00 all’intervento 1.05.0203.0300 “Manifestazioni ed eventi; 
 
8. di dare atto che il presente provvedimento riveste la natura di atto di indirizzo nei confronti dei 
Responsabili di Servizio interessati, autorizzandoli all'adozione degli atti di gestione connessi con la 
procedura in parola; 
 
9. di dare atto, ai sensi dell’art.5 della legge 241/90 e s.m., che il responsabile del procedimento in 
oggetto risulta  essere la Sig.ra Nuccia Pedretti, Istruttore Amministrativo; 
 
10. di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, 
comma 4, del D.Lgs.vo 18.8.2000, n. 267 e s.m. 
 
          
 



Deliberazione di Giunta n. 124   del06/08/2010 5 

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 
Il Sindaco  Il Segretario Comunale 

    Dott.Luca Laurini      Dott.ssa Laura Ravecchi 
 
 
 
 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE, COMUNICAZIONE CAPIGRUPP O CONSILIARI 
 
La suestesa deliberazione: 
 
�  ai sensi dell’art. 124, comma 1, TUEL D.Lgs 267/2000, viene oggi pubblicata all’Albo Pretorio per 
quindici giorni consecutivi; 
 
�  è stata comunicata in data odierna, mediante lettera prot. n…10052 ai Capigruppo Consiliari ai sensi  
dell’art. 125 del D.Lgs.vo n. 267/00. 

 

Busseto, li 11/08/2010 Il Segretario Comunale 
     Dott.ssa Laura Ravecchi 
  
  
  

 
    
 
                  
 

    
    
 
 
   

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
La presente deliberazione: 
 
�  è stata dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D.lgs.vo n. 267/00 e s.m. ) 
� è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni consecutivi dal  11/08/2010   al  26/08/2010 
, senza reclami 
 
� è diventata esecutiva il giorno  22/08/2010 , ai sensi dell’art. 134, c. 3, TUEL D.Lgs. 267/2000. 
 

Busseto, li _____________       Il Segretario Comunale 

     Dott.ssa Laura Ravecchi 

   
 

 


